
Приказ 

отдела образования  

администрации Котельниковского муниципального района  

Волгоградской области 

 

        26 августа 2022 г.                                                                                           № 206-д 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области 

в 2022/2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», соглашением от 15 июля 2022 г. «О сотрудничестве в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году», приказом 

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 04.08.2022 

г. № 546 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году», приказываю: 

 

1. Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году (далее – олимпиада) (приложение 1). 

2. Утвердить состав организационного комитета: 

 

Руководитель  

 

Голова Н.А., начальник отдела образования администрации  

Котельниковского муниципального района Волгоградской области; 

 

Заместитель  

руководителя  

Фурман Е.А., заместитель начальника отдела образования 

администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области; 

Члены  Благодатских Л.В., главный специалист начальник отдела образования 

администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области; 

 Попова Ю.А., главный специалист начальник отдела образования 

администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области; 

 Кувикова К.В., специалист 1 категории отдела образования 

администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области 

3. Определить местами проведения олимпиады образовательные организации, в которых 

проходят обучение участники олимпиады. 

4. Назначить ответственным за обеспечение конфиденциальности олимпиадных заданий и 

за представление в комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области результатов участников муниципального этапа олимпиады Кондрашову Н.В.,  

заведующего РМК. 

5. Заведующему РМК Н.В.Кондрашовой: 

 4.1. Организовать работу по подготовке и проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году (далее - олимпиада) в 

соответствии с графиком, утвержденным настоящим приказом. 

 4.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций. 

 4.3. Обеспечить рассылку на электронные адреса общеобразовательных организаций 

олимпиадные задания в день проведения олимпиады до начала проведения. 



 4.4. Обеспечить методическое, информационно-техническое и организационное 

сопровождение олимпиады. 

 4.5. Организовать участие общественных наблюдателей. 

 4.5. Организовать на базе МКОУ ДО «ДЭЦ» (ул. Чеснокова, 13) проверку работ 

участников олимпиады в 14-30 в день проведения олимпиады, проведенные в очном 

формате.  
 4.7. Представить в комитет образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области результаты участников олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и классу в течение семи календарных дней после 

проведения олимпиады по общеобразовательному предмету.  

6. Утвердить прилагаемый состав жюри/апелляционных комиссий (приложение 2). 

7.  Руководителям общеобразовательных организаций Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области: 

 6.1. Собрать согласие на обработку персональных данных с законных 

представителей участников олимпиады (приложение 3). 

 6.2. Назначить ответственного за обеспечение конфиденциальности олимпиадных 

заданий и предоставление в день проведения олимпиады до 14-00 в отдел образования 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области работ 

участников муниципального этапа олимпиады (в бумажном виде или электронном 

(четко сканированный вариант) на адрес электронной почты sredanatalia@mail.ru).  

 6.3. Изучить требования по проведению олимпиад по предметам (приложение к 

приказу Архив WinRAR «Требования_МЭ ВсОШ». 
 6.4. Обеспечить получение и печать заданий в день проведения олимпиад. 

 6.5. Назначить ответственных организаторов в аудиториях. 

 6.6. Направить педагогов, входящих в состав жюри, в МКОУ ДО «ДЭЦ»  на проверку 

работ участников олимпиады к 14-30 в день проведения олимпиады. 

8. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования           Н.А. Голова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sredanatalia@mail.ru


Приложение 1 

к приказу отдела образования  

администрации Котельниковского  

муниципального района 

Волгоградской области                                                       

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательных учреждениях Котельниковского муниципального района 

в 2022/2023 учебном году 

 

№ п/п Предмет Классы, участвующие в 

Олимпиаде 

Даты проведения 

1.  Английский язык V- XI 12-13 сентября 

 10-00 

2.  Немецкий язык V- XI 14-15 сентября 

 10-00 

3.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

V- XI 19-20 сентября  

10-00 

4.  Технология V- XI 21-22 сентября  

10-00 

5.  Физическая культура V- XI 23, 26 сентября  

10-00 

6.  География V- XI 28 сентября  

10-00 

7.  История V- XI 12 октября  

10-00 

8.  Русский язык IV - XI 14 октября  

10-00 

9.  Литература V- XI 17 октября  

10-00 

10.  Обществознание V- XI 26 октября  

10-00 

 
  

График проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году  

на технологической платформе «Сириус. Курсы» 

(с использованием информационно-коммуникационных технологий) 

 

№ п/п Предмет Классы, участвующие в 

Олимпиаде 

Даты проведения 

1.  Физика VII- XI 27.09.22  

2.  Химия VII- XI 04.10.22 

3.  Биология V- XI 11.10.22 

4.  Астрономия V - XI 13.10.22 

5.  Математика IV- XI 18.10.22 

6.  Информатика и ИКТ V- XI 25.10.22 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу отдела образования  

администрации Котельниковского  

                                                                    муниципального района  

                                                                    Волгоградской области   

 

 

Состав жюри/апелляционных комиссий 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

ФИО Предмет ОУ 

1. 

 

Е.А. Гайлевич  

(ответственный рук. РМО ) 

Н.А.Леонова 

Л.А.Кушнарева 

И.Н Трушина 

О.В. Поваляхина 

русский язык 

литература 

 

МКОУ СШ № 2 г. Котельниково 

МКОУ «СШ № 1» 

МКОУ СШ № 2 г. Котельниково 

МКОУ СШ № 4 

МКОУ «СШ № 5» 

2. Е.В. Стародубцева 

(ответственный рук. РМО) 

И.В. Алимова 

Ю.С. Ковалевская 

Л.Г.Зиневич  

Р.А. Сосюра 

английский  

язык 

 

МКОУ «СШ № 1» 

МКОУ СШ № 3 г. Котельниково 

МКОУ СШ № 2 г. Котельниково 

МКОУ СШ № 2 г. Котельниково 

МКОУ СШ № 4 

3. 

 

Т.И. Николаева 

(ответственный рук. РМО) 

С.Г. Кувикова 

М.Ю Венецкая 

Н.А. Ломакина 

 И.Ю. Махоренко 

история 

обществознание 

 

МКОУ СШ № 2 г. Котельниково 

МКОУ «СШ № 1» 

МКОУ СШ № 4 

МКОУ «СШ № 5» 

 МКОУ «СШ № 3» 

4. Г.К.Пирожик 

(ответственный рук. РМО) 

А.В. Куницина  

Т.В. Галдина 

Т.И. Пенькова  

А.А.Меркулова 

 Е.Л. Денисова 

математика  

МКОУ СШ № 2 г. Котельниково 

МКОУ СШ № 2 г. Котельниково 

МКОУ «СШ № 1» 

МКОУ «СШ № 5» 

МКОУ СШ № 3 г. Котельниково 

МКОУ СШ № 4 

Р.Г. Проснякова  

Ю.А.Румянцев 

Т.А. Скорикова 

Е.С. Садакова 

информатика МКОУ СШ № 3 г. Котельниково 

МКОУ СШ № 2 г. Котельниково 

МКОУ «СШ № 1» 

МКОУ «СШ № 5» 

5. М.А. Коренькова 

 (ответственный рук. РМО) 

Н.А. Федорова 

В.А. Рябухина 

Е.В. Атапина 

Л.Н. Троилина 

физика, 

астрономия 

 

МКОУ СШ № 3 г. Котельниково 

МКОУ СШ № 3 г. Котельниково 

МКОУ «СШ № 1» 

МКОУ СШ № 4 

МКОУ «СШ № 5» 



7. О.Я. Гаркун 

(ответственный рук. РМО) 

Т.В. Яковлева 

Н.З. Маликова 

С.Е. Липова 

О.В. Фролова 

А.А. Дуварова 

биология, 

химия 

 

МКОУ «СШ № 1» 

МКОУ СШ № 2 г. Котельниково 

МКОУ СШ № 3 г. Котельниково 

МКОУ «СШ № 5» 

МКОУ «СШ № 1» 

МКОУ СШ № 4 

9. Н.В. Проскурнова  

(ответственный рук. РМО) 

А.В. Кушнарев 

Т.Н. Землянухина 

И.Ю. Махоренко 

О.П.Токарева 

география  

МКОУ «СШ № 1» 

МКОУ СШ № 2 г. Котельниково 

МКОУ СШ № 4 

МКОУ СШ № 3 г. Котельниково 

МКОУ Семиченская СШ  

10. А.А. Иванов  

(ответственный рук. РМО) 

В.И. Овсиенко 

В.Н. Бородина 

Л.А. Некляева 

В.Г. Ветров 

С.Н. Дуенко  

В.Г. Рябухин  

ОБЖ  

МКОУ «СШ № 1» 

МКОУ СШ №2 г. Котельниково 

МКОУ СШ № 4 

МКОУ «СШ № 1» 

МКОУ Нагольненская СШ 

МКОУ Чилековская СШ 

МКОУ Генераловская СШ 

11. В.А. Рябухина  

(ответственный рук. РМО) 

И.В. Заболотная 

Г.А.Шматко 

И.А. Александрова 

И.Ю. Старкова  

технология  

МКОУ «СШ № 1» 

МКОУ СШ № 3 г. Котельниково 

МКОУ «Пимено-Чернянская СШ» 

МКОУ СШ № 2 г. Котельниково 

МКОУ Нагольненская СШ 

12. О.В. Пугачева 

(ответственный рук. РМО) 

Г.Н. Ковалевская  

Л.В. Чернова 

Е.Г. Савина 

С.А. Недорубов 

С.А. Глухов 

физическая 

культура 

 

МКОУ СШ № 3 г. Котельниково 

МКОУ СШ № 2 г. Котельниково 

МКОУ СШ № 2 г. Котельниково 

МКОУ «СШ № 1»  

МКОУ «СШ № 1» 

МКОУ СШ № 4 

13. Г.Г. Лемешко 

(ответственный рук. творческой 

группы) 

Т.В. Слюсаренко 

С.В. Антонова  

О. Ю. Мымрикова 

Т.А.Бахарева 

немецкий язык  

 

МКОУ «Пимено-Чернянская СШ» 

МКОУ СШ № 2 г. Котельниково 

МКОУ Нагольненская СШ 

МКОУ Нижнеяблоченская СШ 

МКОУ Генераловская СШ 

14. Голубева О.В. 

(ответственный рук. РМО) 

Н.В.Зотова 

С.А. Дупак 

Т.А.Нестерова  

Г.В. Гасанова 

Л.В.Синицына  

начальные 

классы 

 

МКОУ Красноярская СШ 

МКОУ «СШ №1» 

МКОУ СШ № 2 г. Котельниково 

МКОУ СШ № 3 г. Котельниково 

МКОУ СШ № 4 

МКОУ «СШ №5» 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

Согласие на обработку персональных данных участника  
школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Волгоградской области в  2022/2023 учебном году 
Я, _______________________________________________________________________,  

(фамилия, имя, отчество полностью) 

проживающий по адресу __________________________________________________________, паспорт 
серия _______ № _____________ выдан (кем и когда) _________________________ 
_______________________________________________________________________________, 
являюсь законным представителем несовершеннолетнего 
_______________________________________________________________________________   

(фамилия, имя, отчество ребенка  полностью)
 

на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ. 
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" 

даю согласие организатору школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в Волгоградской области отделу образования администрации Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области   (далее – организатор олимпиады) на обработку 
персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка  
для участия в школьном и муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников  
в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году, относящихся исключительно  
к перечисленным ниже категориям персональных данных: 
фамилия, имя, отчество _________________________________________________________ 
дата рождения _________________________________________________________________ 
пол__________________________________________________________________________ 
гражданство __________________________________________________________________ 
наименование образовательной организации________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
класс ________________________________________________________________________ 
общеобразовательный предмет ___________________________________________________ 
состояние здоровья _____________________________________________________________ 
фотографии ___________________________________________________________________ 
контактный телефон, e-mail ______________________________________________________ 
результаты участия в олимпиаде (в том числе промежуточные). 
 Организатор олимпиады имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение, использование, передачу третьим лицам (образовательным организациям, отделу 
образования администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 
комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, иным юридическим и 
физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов всероссийской 
олимпиады школьников), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.  

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять  
в сети Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, отчество, 
образовательная организация, класс, результат школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году по указанному 
общеобразовательному предмету (общеобразовательным предметам), фотография, а также 
публикацию в открытом доступе сканированных копий олимпиадных работ согласно пункту 14 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации  
от 18.11.2013 № 1252 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников".  

Об  ответственности   за    достоверность   предоставленных    сведений предупрежден(а).  
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в 

течение срока хранения информации. 
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению. 

 
Подпись родителя  
(законного представителя)       ____________________       /___________________________/ 

   (подпись)               (расшифровка подписи: Фамилия, И.О.)
 

Дата заполнения: __________________________ 


